Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXVII • No 212 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 27 de Janeiro de 20147

CRE 07
CLASS NOME

175º VERA LUCIA SANTOS MOURA
192º MICHELLE LOPES BRITO

CRE 08
CLASS NOME

172º BARBARA RODRIGUES DE CASTRO
194º EMILIA FONTES DE LIMA NETO
203º JULIANA DE LIMA
210º FLAVIA AUGUSTO DE CARVALHO
218º RENATA CAROLINA GONCALVES DE MELLO

CRE 09
CLASS NOME

165º PRISCILA MIGUEL JORGE CELORIA
174º INGRIDY CRUZ LEOCADIO

CRE 10
CLASS NOME

214º ALINE ALBUQUERQUE DA SILVA
231º LILIAN MARTTORELLI LIMA
237º FERNANDA RAMIRO DA SILVA DE MORAES

DECRETO “P” Nº 84 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 01/002.528/2012,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, de 14 de março de 1979, MONICA FER-
REIRA DA SILVA, CLASSIFICAÇÃO *104º da CRE-10, no cargo de PRO-
FESSOR I – ARTES PLASTICAS, do Quadro Permanente do Município
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011,
aprovada em concurso público, conforme classificação final constante do
Edital SMA nº 45/2011, publicado no D.O. Rio de 17/02/2011.
(*) Final de fila.

DECRETO “P” Nº 85 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/005.288/2010,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o pará-
grafo único do art. 10, da Lei nº 94, de 14 de março de 1979, FABIANE
BATISTA FERREIRA, CLASSIFICAÇÃO *132º da CRE-4, no cargo de
PROFESSOR I - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município do Rio
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, aprova-
da em concurso público, conforme classificação final constante do Edital
SMA nº 58, publicado no D.O. Rio de 28/06/2010.
(*) Final de fila – 1º Grupo.

DECRETO “P” Nº 86 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/000.126/2014,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
do Edital SMA nº 137/2013, publicado no D.O. Rio de 27/05/2013 e as
normas estabelecidas no Edital SMA nº 159, de 16 de outubro de 2012 –
D.O. Rio de 17/10/2012.

LÍNGUA PORTUGUESA
CRE – 3

CLASS NOME
009º FABIO DA FONSECA MOREIRA

CRE – 9
CLASS NOME

009º JOAO MARCOS DE SOUZA CABRAL PUCINHO
010º LUIZ EDUARDO CARDOSO CALDAS
011º GABRIELA CRISTINA ALMEIDA LAMIM

CRE – 10
CLASS NOME

010º JULIANA NEVES NOGUEIRA

DECRETO “P” Nº 87 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/000127/2014,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
do Edital SMA nº 285/2013, publicado no D.O. Rio de 05/11/2013, com a
republicação da 9ª CRE, constante do Edital SMA nº 296/2013, publicado
no D. O. Rio de 11/11/2013 e as normas estabelecidas no Edital SMA nº
170/2012, de 26 de outubro de 2012 – D.O. Rio de 29/10/2012.

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
CRE – 1

CLASS NOME
013º MIRLA SILVA DE PAIVA
014º ELAINE MARY MENDONCA MENEGUCI
015º ELISANGELA DIAS DE ALMEIDA DA SILVA
016º TATIANE BARROS DE OLIVEIRA ALVES
017º LUIZA RABELO COLOMBO
018º TATIANA SIMOES PINTO
019º DENISE FAZZI MINIGUINI
020º RODOLPHO DE MORAES PEREIRA

CRE – 9
CLASS NOME

016º CLAUDINE MENDES DE SOUZA
017º JOICE MIRANDA TOLENTINO MENDES
018º VIVIAN DE MACENA DE CARVALHO
019º ALESSANDRA CONCEICAO DE BARCELOS
020º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
021º DIEGO ROCHA BRAGA DE ARAUJO
022º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
023º RENATA DE DEUS SILVA HURTADO
024º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
025º SIMONE ARRUDA FONSECA SANTO
026º LUCIANA VIEIRA DE ALMEIDA ROCHA
027º ANA CAROLINA DA SILVA MAGALHAES PINTO
028º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
029º PATRICIA DA SILVA MELO CORREA
030º FLAVIA SANTOS PINTO
031º PATRICIA LORENE VITAL VILACA PINTO
032º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
033º VANESSA MARTINS DE SOUZA
034º ROBERTO DANA
035º ANDRESSA CRISTINA PIMENTEL ALVES
036º PRISCILA DA SILVA RABELO MOURACIO
037º JANAINA DE SOUZA MENEZES
038º PATRICIA DA SILVA E SOUZA
039º MAISA MANHAES DA SILVA
040º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
041º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
042º ALMERINDA PEREIRA DOS SANTOS
043º RENATA CASTELAR VIEIRA NASCIMENTO
044º ELISANGELA DETRANO DA SILVA HOLZ
045º ANA CRISTINA MOREIRA DOS SANTOS DE MATOS
046º ELISANGELA NUNES DE SOUZA
047º VALERIA DOS RAMOS RIBEIRO DE SOUZA
048º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
049º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
050º MARCIA FELIX DA COSTA AGUIAR
051º MARIA CRISTINA RIBEIRO PACHECO
052º ANGELA DOS SANTOS SOUSA ALVES
053º CARLA ANDREA DOS SANTOS PAIVA DE SOUZA
054º MADISON OLIVEIRA DE MORAES
055º MICHEL AMANCIO FURTADO
056º MICHELLI MACHADO TORRES E SILVA
057º DANIELA FERNANDES DE PAIVA BARBOSA

CRE – 10
CLASS NOME

041º ELIZABETH SILVA LEITE
042º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
043º MARILIA DE ASSIS DA SILVA
044º CLEIDMAR MARQUES STOFFEL RANGEL
045º NILZA DE SOUZA MOTTA
046º ANA PAULA DE OLIVEIRA XAVIER GAGO
047º HERIMA LABRE DA SILVA DE SALES

048º MARCIA CRISTINA DE ARAUJO NOBREGA
049º CRISTINA APARECIDA COELHO LIMA
050º SONIA LOPES CESARIO
051º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
052º GILSIANE PACHECO SANTOS
053º MICHELA BATISTA
054º PALOMA PESSOA BRUNO
055º TALITA FLAVIA SODRE DA SILVA
056º ALOISIO MACHADO ALVES
057º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
058º ALBA CRISTINA OFFREDI BARRETO MAIA
059º LEILA MOREIRA ALMEIDA
060º JANAINA DO CARMO FERREIRA
061º REJANE CELESTE DOS ANJOS BECKER
062º ELENICE LOPES
063º FABIANA FERREIRA DOS SANTOS BRITTO
064º CRISTIANO DOS SANTOS LEMOS
065º JENNIFER OLIVEIRA DE PAULA
066º CARINA DE ARAUJO SANTOS MENDES
067º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
068º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
069º INGRID S. CALIXTO DE ALMEIDA ALEXANDRE
070º JANAINA DE AZEREDO RAPOSO
071º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
072º LORENA DANIELE LIMA DA PAZ
073º TATHIANE GONCALVES BARROS
074º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
075º SIETE PEREIRA ALVES
076º ELIANE DE SOUZA LOPES
077º Candidato já encaminhado nas vagas de NI
078º THAIS GAMELLEIRO SOARES
079º FLAVIA MARIA PEREIRA
080º DANIELE FAXAS DA SILVA ROCHA
081º MIRIAN BATISTA DE LIMA
082º LUCIANA GOES DA SILVA MORGADO BAIERLE
083º ADRIANA RODRIGUES MOURA
084º PATRICIA MARIA DOS SANTOS SIMAS DA SILVA

DECRETO “P” Nº 88 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/000.127/2014,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
do Edital SMA nº 324/2013, publicado no D.O. Rio de 28/11/2013 e as
normas estabelecidas no Edital SMA nº 85/2013, de 18 de março de 2013
– D.O. Rio de 19/03/2013.

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
CRE – 4

CLASS NOME
001º NATHALIA CORREA DE PAULA
002º FERNANDA CHAMARELLI DE OLIVEIRA
003º GISANA MATTOS PINHEIRO DE CARVALHO
004º GABRIELA DOS SANTOS COUTINHO
005º FERNANDA MENDES GONCALVES
006º THAIS CHRISTINA COSTA DE ASSIS
007º CLEBER MELO DA SILVA
008º DANIELE BERNARDO DE OLIVEIRA
009º LILIAN FERREIRA DA LUZ
010º MARCOS ANTONIO JUVINO
011º JOMAR DE CARVALHO FERREIRA
012º DYMYTRYUS PINHEIRO DO COUTO
013º ALVARO CHIANELLI DE AZEREDO
014º TAINARA PINHEIRO DE CASTRO
015º HERLANDIA OLIVEIRA DE SOUSA
016º DANIELE MARQUES BARBOSA COUTINHO
017º WANDA REGINA SILVA SANT ANNA
018º SHIRLENE OLIVEIRA TOLEDO
019º JOSE RICARDO BARRETO DE SOUZA

CRE – 8
CLASS NOME

001º LEONARDO RAMOS CRUZ
002º ALINE ALVES DE CASTILHO
003º CARMEN ANDREIA SALGADO DE MENDONCA
004º MARCIA VALERIA MARTINS BEZERRA
005º PRISCILA DA SILVA RABELO MOURACIO

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXVII • No 212 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 27 de Janeiro de 20148

006º LARISSA SIQUEIRA MONTEIRO
007º JESSICA BLENDA DA SILVA DE CASTRO SOUZA
008º LUZIMAR MATHIAS DA SILVA
009º THAIS DA SILVA LUTZ
010º NILSON SAMPAIO GUIMARAES NETO
011º DIRLENE DA SILVA LIMA
012º FERNANDA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA

(*) DECRETO “P” N° 683 DE 11 DE JUNHO DE 2013.
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo n° 07/007.257/2011,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9o, combinado com o parágra-
fo único do art. 10, da Lei n° 94, no cargo de PROFESSOR I - LINGUA
PORTUGUESA, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro,
em vagas decorrentes da Lei n° Lei n° 5.271, de 07/06/2011, os can-
didatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme
resultado final constante do Edital SMA n° 137, de 24/05/2013, publicado
no D.O. Rio de 27/05/2013 - republicado no D.O. Rio de 1º de julho de
2013 e as normas estabelecidas no Edital SMA n° 159, de 16 de outubro
de 2012- D.O. Rio de 17/10/2012.

CRE-5
CLASS NOME

001° HELOISE VASCONCELLOS GOMES THOMPSON
002° MARIA NATHALIA MEDEIROS SEGTOVICH
003° CRISTIANE LOPES DE SOUZA GONÇALVES
004° TANIA FERREIRA DE OLIVEIRA BRIZON
005° MILENA NASCIMENTO BONITO
006° SIMONE CAMPOS PAULINO
007° RAQUEL SOUZA DA SILVA

(*) Republicado por equívoco de ordenação da classificação final
contida no Edital SMA n° 137, republicado no D.O. Rio de 01/07/2013
e decorrente omissão de candidato da 5a CRE.

RETIFICAÇÃO
D.O. RIO N.º 205 DE 15 DE JANEIRO DE 2014

DECRETO “P” Nº 52 DE 14 DE JANEIRO DE 2014
ONDE SE LÊ:
“Designar Carlos Benício da Silva Junior, com validade a partir de 15
de janeiro de 2014, para exercer a Função de Confiança de Assessor
Técnico, código 031548,...”

LEIA-SE:
“Designar Carlos Benício da Silva Junior, com validade a partir de 16
de janeiro de 2014, para exercer a Função de Confiança de Assessor
Técnico, código 031548,...”

 DESPACHOS DO PREFEITO

_ _ _

EXPEDIENTE DE 24/01/2014
01/002.077/2009 Ofício nº 097/2013/GM-ME
01/700.081/2014 GM-RIO

02/41/001.673/2013 SMU
Ofício EIXO RIO nº 02/2014 EIXO RIO

Autorizo

01/300.011/2014 IPLANRIO
02/002.472/2013 SMU
07/008.064/2013 SME
09/005.762/2013 SMS
09/005.963/2013 SMS
12/600.166/2009 PLANETÁRIO
12/000.023/2014 SMC
14/000.019/2014 SMAC
26/400.069/2014 RIOLUZ

Autorizo nos termos da Codesp

02/000.356/2013 SMU
02/002.138/2013 SMU
02/001.287/2013 SMU
02/001.288/2013 SMU
02/001.863/2013 SMU
02/001.754/2013 SMU
02/001.943/2013 SMU
02/000.773/2013 SMU
02/001.841/2012 SMU
02/000.704/2013 SMU

02/41/001.153/2012 SMU
02/41/001.153/2013 SMU

Autorizo, nos termos da SMU e PG/PADM.

18/000.001/2014 SETUR
Autorizo (nos termos de fls. 18)

01/000.185/2014 IRPH
Autorizo (nos termos de fls. 27)

 GABINETE DO PREFEITO
  Secretário: Gustavo da Rocha Schmidt
  Rua Afonso Cavalcante, 455 - 13ºandar

_ _ _

INSTITUTO RIO PATRIMÔNIO DA
HUMANIDADE

_ _ _

ATOS DO PRESIDENTE
PORTARIA “P” GP/IRPH Nº 01, DE 24 DE JANEIRO DE 2014.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO RIO PATRIMÔNIO DA HUMANIDADE,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º: Criar Comissão Técnica para avaliação de trabalhos submetidos
ao Concurso de Seleção nº 008/2013, Concurso para a Seleção da Marca
Comemorativa dos 450 Anos da Cidade do Rio de Janeiro:

Art.2º: A comissão será composta pelos seguintes membros, sob a pre-
sidência do primeiro:
- Washington Menezes Fajardo, Presidente do IRPH, matrícula 60/252.283-7;
- Marcelo Calero Faria Garcia, Presidente do Comitê Rio 450, matrícula
53/288648-9;
- André Velloso Eppinghaus;
- Bruno de Almeida Porto;
- Joaquim de Salles Redig de Campos;
- Evelyn Grumach;
- Angelo Augusto Venosa.

Art.3º: Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 SECRETARIA DA CASA CIVIL
  Secretário: Pedro Paulo Carvalho Teixeira
  Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 13ºandar - Tel.: 2976-3187

_ _ _

RESOLUÇÃO “P” Nº 91 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar GIULIANE AMANCIO LIMA, com validade a partir de 17 de ja-
neiro de 2014, para exercer a Função de Confiança de Assessor II, código
040564, da Diretoria de Administração e Finanças, da Empresa Pública
de Saúde do Rio de Janeiro S.A.

RESOLUÇÃO “P” Nº 92 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear LEONARDO MORAES GERANIO, com validade a partir de 17
de janeiro de 2014, para exercer o Cargo em Comissão de Gerente II,
símbolo DAS-07, código 032937, da Gerência de Rede Local, da Coor-
denadoria de Informática, da Diretoria de Pesquisa e Desenvolvimento
Tecnológico, da Inspetoria Geral, da Guarda Municipal do Rio de Janeiro.

RETIFICAÇÃO
D.O. RIO N.º 211 DE 24 DE JANEIRO DE 2014

RESOLUÇÃO “P” N.º 85 DE 23 DE JANEIRO DE 2014
ONDE SE LÊ:
“Nomear FÁBIO RyMER, matrícula 60/256.787-3, para exercer o Cargo
em Comissão de Diretor IV, símbolo DAS-06, código 021136,...”

LEIA-SE:
“Nomear FÁBIO RyMER, matrícula 60/256.787-3, com validade a partir
de 1º de janeiro de 2014, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor
IV, símbolo DAS-06, código 021136,...”

RETIFICAÇÃO
D.O. RIO N.º 211 DE 24 DE JANEIRO DE 2014

RESOLUÇÃO “P” N.º 86 DE 23 DE JANEIRO DE 2014
ONDE SE LÊ:
“Exonerar MARCUS VINÍCIUS SORIANO, matrícula 60/292.009-8, do
Cargo em Comissão de Diretor IV, símbolo DAS-06, código 021136,...”

LEIA-SE:
“Exonerar MARCUS VINÍCIUS SORIANO, matrícula 60/292.009-8, com
validade a partir de 1º de janeiro de 2014, do Cargo em Comissão de
Diretor IV, símbolo DAS-06, código 021136,...”

PORTARIA “P” N.º 08 DE 24 DE JANEIRO DE 2014.
O Subsecretário da Subsecretaria de Gestão da Secretaria Municipal
da Casa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor,

RESOLVE:
Designar RONALDO NUNES DA COSTA, Matrícula 11/128.728-3, JOR-
GE LUIZ S. PITANGA, Matrícula 85/257.710-4, JOSE RODRIGUES
FILHO, Matrícula 10/244.164-0 e JAIRO ROSA FARIAS, Matrícula
11/066.827-7, responsáveis pelo acompanhamento da execução do Ter-
mo de Contrato CVL N.º 010036/2013, celebrado entre o MUNICÍPIO
DO RIO DE JANEIRO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA
CIVIL e a NÍVEL SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA-ME, cujo objeto é a
“Prestação de serviços de apoio operacional (recepcionista especializa-
da, copeira e garçom) para atender a Casa Civil, Coordenadoria Especial
de Comunicação da Casa Civil, Eixo Rio, Sedecon e SMG”, constante do
processo administrativo N.º 01/002.098/2013, cabendo a esses à ates-
tação dos respectivos documentos fiscais, observando-se o disposto no
Decreto Nº 34.012, de 20 de junho de 2011.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
EXPEDIENTE 24/01/2014

Processo N.º 01/002.191/2010 – AUTORIZO a prorrogação.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
EXPEDIENTE 24/01/2014

Processo N.º 01/004.425/2009 – AUTORIZO a prorrogação.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILAS DA GERENTE
EXPEDIENTE DE 24 DE JANEIRO DE 2014

Luiz Roberto de Souza Oliveira – matrícula nº 11/117.253-5
APOSTILA: “Tendo em vista o que consta do processo n.º 04/551.714/1993,
fica revisto o benefício concedido pela apostila lavrada em 16/03/99, asse-
gurando-se ao servidor a quem se refere o presente Ato, nos termos das
alíneas “a” e “b”, inciso II, do artigo 131, da Lei 94/79, completado o lapso
de exercício exigido em 21/01/14, a título de direito pessoal, a percepção
do valor integral da remuneração concernente ao C.C. de Assessor II, sím-
bolo DAS-8, da Coordenadoria Geral de Contratos Especiais, da Subsecre-
taria de Projetos Estratégicos e Concessões de Serviços Públicos e Par-
cerias Público-Privadas, da Secretaria Municipal da Casa Civil, com efeitos
patrimoniais a contar de 21/01/14”.

Romeu Luis Dias Norato - matrícula 11/161.895-8
APOSTILA: “Tendo em vista o que consta do processo n.º 01/001.765/2009,
fica revisto o benefício concedido pela apostila lavrada em 14/07/09, asse-
gurando-se ao servidor, a quem se refere o presente Ato, nos termos do
inciso I do artigo 131, da Lei 94/79, completado o lapso de exercício exigido
em 23/01/14, a título de direito pessoal, a percepção do valor integral da
remuneração concernente ao C.C. de Coordenador I, símbolo DAS-9, da
Coordenadoria de Acompanhamento de Requisições Parlamentares, da
Subsecretaria de Acompanhamento Legislativo e Parlamentar, do Gabi-
nete do Prefeito, com efeitos patrimoniais a contar de 24/01/14, conforme
O.A. nº 37/EPL/96”.

Claudia Regina Ferreira Landim - matrícula 11/161.917-0
APOSTILA: “Tendo em vista o que consta do processo n.º 01/003.090/2006,
fica revisto o benefício concedido pela apostila lavrada em 03/01/07, asse-
gurando-se à servidora, a quem se refere o presente Ato, nos termos do
inciso I do artigo 131, da Lei 94/79, completado o lapso de exercício exigido
em 23/01/14, a título de direito pessoal, a percepção do valor integral da
remuneração concernente ao C.C. de Coordenador I, símbolo DAS-9, da
Coordenadoria de Apoio Institucional, da Subsecretaria de Acompanha-
mento Legislativo e Parlamentar, do Gabinete do Prefeito, com efeitos pa-
trimoniais a contar de 24/01/14, conforme O.A. nº 37/EPL/96”.

APOSTILA DE FIXAÇÃO
ANEXO à PORTARIA “P” N.º 26 DE 08 DE OUTUBRO DE 2013.

Nome: Blanca Leme Paes
Cargo: Técnico de Nível Médio - Classe Especial
Matrícula: 15/194.168-1
Processo: 01/004.715/2013
Apostila: Fixo em R$ 5.775,79 (cinco mil, setecentos e setenta e cinco
reais e setenta e nove centavos), a partir de 10/10/2013 (data da eficácia
da aposentadoria), os proventos mensais de inatividade (integrais), con-
forme discriminação abaixo:
1) Vencimento Atribuído à Classe Especial (Lei 1.680/91) R$ 774,44
2) 55% do Vencimento e da Parcela Pecuniária Retributiva (art. 126 da
Lei 94/79 c/c Lei 4.814/08, art. 7º § 3º) R$ 1.972,89
3) Parcela Pecuniária Retributiva ( Decreto 14.174/95 ) R$ 962,45
4) Incorporação Encargos de Informática ( Lei 4.814/08)R$ 1.850,19
5) Retribuição Fixa IPLANRIO( Decreto 12.649/94)R$ 215,82